
A Cobal vai distribuir35u toneladas de carne neste final de semana 

Brasilia terá m 
A Sunab. a Cabal. a Ceasa e os dir-

tribuidores de carne do DF. reuniram-
se ontem. e estarão de plantação neste 
fim de semana para colocar as 350 
toneladas de um total de 960. que che-
garam de Salvador, no mercado lo-
cal. Hoje iniciam uma pequena distri-
buição do produto. que devera estar 
pronta para consumo na quarta-feira. 
A partir de segunda -feira , o restante do 
estoque sera distribuído. 

O gerente geral a Cabal - Nilo, 
Dixeira de Oliveira. esta sondando os! 
frigoríficos que abastecem Brasha e 
sugerindo que tão logo recebam dos 
pecuaristas Os primeiros animais para 
abate, liberem carne fresca apara venda 
aos consumidores. 

"O novo preço de 280 cruzados por 
arroba. com  o traseiro a 22 cruzados e 
o dianteiro a 28. e bom. e a esse preço 
a Cobal, tem condições de comprar e 
colocar a carne no mercado .. . afirmou 
Nilo Teixeira. 

Consumo 
Os três mercados da Cobal, antes 

do Plano Cruzado distribuíram 46 
toneladas por semana. e se o consumo 
continuar nesse ritmo. podera atingir a 
cifra de 80 toneladas. O Distrito Fe-
deral consome 800 toneladas de carne 
semanalmente. e agora esta consu-
mindo aproximadamente 1.300 to-
neladas. 

Com um excedente de 70 tonela-
das. e as 960 procedentes de Salvador. 
formam um total de 1030 toneladas, 
que serão colocadas no mercado e 
provavelMente consumidas no máximo 
em três semanas. Outro navio chegara 
da italia nos proximos dias. com  uma 
cargi de 1650 toneladas, destinadas à 
Brasilia. 

"A regularização do mercado devera 
ocorrer somente. a partir de dezembro 
ou janeiro de 1987. pois agora estamos 
na entressafra. A carne que esta  

chegando ainda e pouca. os abates 
não serão imediatos, portanto o mer-
cado deve setar normalizado no final 
do ano - . concluiu Nilo Teixeira .  

Comércio desconhece a nova tabela 
Supermercados de Brasilia des-

conhecem novos preços de horti-
frutigranjeims. divulgados pela Sunab 
e vendem produtos à preços acima da 
tabela. Pequenos estabelecimentos 
pouco conhecidos, continuam abu-
sando e pedindo valores absurdos por 
determinadas mercadorias. Muitos 
produtos continuam faltando à mesa 
do consumidor, que esta semana 
revelou um lado diferente e sadio da 
crise no bastecimento; a descoberta 
de novos cardapios à base de legumes 
e verduras. opção que deu certo e 
agradou a muita gente. 

Dos supermercados pesquisados 
esta semana. onde o alguns esta-
belecimentos do Núcleo Bandeirante 
foram escolhidos. o Panelão continua 
liderando nos baixos preços. prin-
cipalmente na area de hortifrutigran-
jeiros. A grande procura de legumes e 
verduras aumentou a rotatividade das 
mercadorias e os gerentes apresen-
taram ontem produtos de melhor 
qualidade. Em seguida. concorrem o 
Carrefour e a SAB. onde o primeiro 
apresenta melhores ofertas em mer-
cadorias de estoque (produtos 
enlatados. materiais de limpeza) en-
quanto que no segundo. os menores 
preços se concentram nos hortigran-
jeiros 

Ja no Nucleo Bandeirante. o "Rey 
do Lar -  chegou a oferecer um simples  

detergente Espumone 1500 ml) por Cz$ 
9.13. quase três vezes acima do valor 
estipulado pela tabela da Sunab, que 
se refere a todas as marcas (3.951. A 
marca e pouco conhecida. embora a 
embalagem seja muito parecida com a 
do Limpo). Mesmo assim. Espumone 
não pode ser considerado como 
"novo'" produto. o Carrefour. que esta 
semana Lambem trabalhou com essa 
mercadoria. vendeu-o pelo preço de 
Cz$ 3.25. 

Hortifrutigranjeiros 
Ninguem ontem esteve com a nova 

tabela da Sunab na mão conferindo 
preços das mercadorias. Por essa 
razão. na  maioria dos estabelecimen-
tos utilizava antigos valores como por 
exemplo; o limão. vendido por Cz$ 
5.00 enquanto que na tabela constava 
Cz$ 4.60. No caso do chuchu extra. 
antes tabelado a Cz$ 4,60. apenas o 
Bem Bom atualizou seus preços. 
subindo para Cz$ 5.30. Esta semana o 
consumidor sentiu falta do quiabo. 
laranja lima. banana maçã. morango e 
abacate. ausentes em praticamente 
todos os estabelecimentos obser-
vados. Embora a nova tabela da Sunab 
reconhecesse a entressafra do aba-
cate. elevando seu preço para Cz$ 
11.50 o quilo. o produto não foi ofe-
recido aos consumidores. assim como 
o morango. que estranhamente de- 

sapareceu. justamente na epoca de 
colheita .  

A crise continua 

A carne continua em falta na 
maioria dos supermercados de Bra-
sília. Entre os estabelecimentos que 
oferecem o produto estão, o Panelão. 
o Bem Bom e algumas unidades da 
SAB. O racionamento existe. em geral. 
a venda esta limitada em 2 Kg por pes -
soa. Porem. a maioria dos, supermer-
cados oferece opções como, a carne 
de frango e o pernil de porco. 

Em relação aos ovos. o Planalto do 
Nucleo Bandeirante esta racionando o 
produto em duas dtizias por cliente e o 
Carrefour. em cinco. Os supermer-
cados Rey do Lar. SAFO e Panelão. es-
tão com suas prateleiras vazias. ja ha 
algum tempo. 

Encontrar produtos como a farinha 
de trigo especial e a farinha de man-
dioca torrada. e uma verdadeira aven-
tura. Já o leite em pó. desapareceu do 
mercado desde o inicio da crise no 
abastecimento de leite vendido em 
saquinho. O queijo. por ser um de 
seus derivados. e oferecido à popu-
lação de tempos em tempos. Produtos 
como o refogado de tomate e o 
amaciante de roupas, estão começan-
do a faltar nos diversos supermer-
cados da cidade. 

PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 
Arroz TI PO 1 5 kg 

Planalto 
Nucl Band. 

Pc#I fana 
3 4 90 

Rey do Lar 
Núcl Band 
I tal lan Inho 

37,70 

Sab núcl. 

Diversos 
39,50 

I 	Carrefour 

Brejeiro 
34,90 

Panelão 

Papillon 
33,90 

I 	Bem - Bons 

130 

Sunab 

41,00 

Arroz Tipo 2 5 k - 
Zebrinha 

31,20 
Mariflor 

33,91 
Mutirarna 

29.70 
Panela Cheia 

29,95 
stoque Re! 

26,'' 
39 00 

Campeiro 
Feijão roxo kg Campeiro 

12,25 
Campeiro 

12,15 
Curió 
12,25 

Gran Real 
12,20 

s eijão preto kg Campeiro 
8,30 

Topázio 
5,90 

Gran Real 
Uber.) 12,40 

Colosso 
8,2 

()leo de Soja Cont i 
5,90 

Monallsa 
7,50 

Mi nd01 
6,95 

Sublime 
6,90 

Diversos 
7,70 

Diverst:is 7,77 

Óleo de Milho 
Gilda 
12,35 

Gilda 
12,25 

Pérola 
11,69 

Gilda 
12,30 

Pérola 
12,35 12,35 

Açúcar Cristal 5 kg Ultraçucar 
17,40 

Cristalfino 
17,10 

Cristalçucar 
17.10 

Cristalfirto 
16,90 

, 

3,20 Farinha de Trigo E Comum 
Celeste 2,7 5 

Diversos 
3,20 

4,00 Farinha MandlocaT kg 
tipo 4. 

Refog , Tomate 370 gr. Peixe 
12,70 

con  

Diversos 
6,90 

5,85 a 
7,65 

FRIOS E LATICIN1OS 
Margarina 500 gr. 

Primor 
6,90 - 

Flor 
6,75  

Claybom 
Crera 6,52 

Claybom 
'` 6,80 

itamb 
8,50 

8,50 Manta ira extra 200 gr. I tarnbé 
8,50 

!tambó 
7,80 

Itarnbé 
8,00 

Itambé 
8,15 

cong . Queijo Minas Fraseai kg Diversos 
39,00 

14,60 Leite em pó inst. 400 g - 

7,70 
7,70 creme de Leite Diversos 

7,70 
Diversos 

7,70 
Nestlé 

7,66 
Nestlé 

7,65 

7,70 Leite Condensado estie Moça 
7,70 

Nestlé Moça 
7,70 

Moça 
7,80 

Moça 
7,65 

Requeijão copo 250 gr !lambe 
10,20 

Chisi 
13,25 

I també 
10,20 

I també 
9,39 

Chisi 
i3 , 2 

10,15 a 
13,25 

3,95 

cong. 

ARTIGOS DE LIMPEZA 
Detergentellq. 500 rril , 

Diversos 
3,95 

Espumone 
9,13 

ODD 
3,85 

Espumone 
3,25 

Diversos 
3.90 3,9 

Amaciante 500 ml. - Suavitel 
8,40 - Fofo 

5,90 

Sabão em pó 600 gr. Minerva 
7,70 

CincoEstre- 
las 9,90 

Cinco Estre- 
Ias 7,50 

é 	Véo 
7,19 

ODD 
8,95 

PO 
7,4b 

7,40 a 
9,60 

Sabão em barra 5 unld. 
Diversos 

6,25 
Candango 

5,50 
Oba Oba 

4,95 
mi n uano  

7 60 
Real 
8,20 8,25 

6,00a 
9,75 

Limpa Vidros 503 mi. Brioso! 
12,00 

Brioso' 
9,95 

Brioso! 
10.40 - Brioso' 

10.27 
.11111111 cong. 

OUTROS 
Absorv- ades. 10 unid. 

Magno' ia 
5,56 

Sempre - 
Livre 7,00 

Linette 
5,84 

Linette 
5,56 

Serena 
7,02 

Sempre Livre 
7,00 

cong. 

Sabonete unidade Gessy 
1,39 

GeSeY 
1,60 

Gess v 
1,60 

Gess y 
1,49 

Sol' s 
1,37 

Solis 
1,33 

1,60a 
4,70 

Papel higiénico 2 ri. Extrafino 
5,75 

Cl arys 
4,55 

Bob 
4,17 

Tenderly 
5,50 

Bob 
4,20 

130t) 
4,90 

4,40 a 
5,75 

Crente Dental 120 gr. Gol gate 
,31 

Coloate 
6,15 

Kolynos 
4,49 

Colgate 
4,43 

Diversos 
5,65 

Kolynos 
4,60 c"9 • 

PRODUTOS 
HORTALICAS E OUTROS 

I 	Planalto 
Nír.te 	Band 

Rey Lar 
NúcBand 

ISAB - Núc.I 
Núcl Band 

Carrefour Panelão-rBem-Bom Sunab 

Vagem 
Quiabo 
Beterraba 
Jiló 
Agrião 
Couve Manteiga 
Berinjela 
Chuchu extra 
Pimentão 
Tornat e ext ra 
Batata inglesa extra 
Cebola 

- Cenoura extra 
Alface 

7,98 

8,25 
8,97 

1,95 

4,60 
7,00 
5,30 
7,80 
7,40 
4,50 
3,30 

8,00 

8,20 
5,90 

1,50 
- 

4,60 
7,00 
5,30 
7,80 
3,80 
4,50 
3,30 

4,70 
- 

6,60 
4.57 
4,80 
1,80 
4,15 
4,60 
7.00 
4,00 
7,80 
5,90 
3,50 
2,00 

5,70 

4,30 
2,90 
4,95 
5,30 
7,00 
5,30 
7,70 
5,40 
3,50 
2,90 

6,90 
- 

7,10 
4,60 
4,20 
3,30 
3,90 
2,00 
5,10 
3,80 
2,90 
3,99 
1,99 
1,95 

6,20 _ 
11,20 
6,94 
2,40 
1,85 
6,98 
5,30 
7,00 
5 , 30 , 
7 ,60 
7,40 
4,50 
3,20 

cong. 
13 40 , 
cong. 
cong. 
cong. 
cong. 
cong.. 

6 ,30 
7,00 
5,30 
7,80 
7,40 
4,50 
3,30 

FRUTAS  
Abacate ext ra kg 
Banana prata extra kg 
Banana maçã extra kg 
Laranja Lima kg 
Morango kg 
Abacaxi pérola unid 
Irrião Tattiti kg 

- 
6,90 * 

- 
- 
- 

9,90 
5,00 

- 
8,10 
6,50 

- 

- 
5,03 

- 
8,10 
6,50 

- 
7,40
3,90 

- 
- 
- 

42,50 

- 
- 

2,60 
- 

5,00 
4,30 

. 
7,00 

- 
- 

10,10 
5,00 

1150 
7,00 
7,00 
3,00 

cong. 
10,10 
4,60 

duzia 


