Brasília terá mais carne

A Sunab, a Cobal, a Ceasa e os dirtribuidores de carne do DF, reuniram-se ontem, e estarão de plantação neste fim de semana para colocar as 350 toreladas de um total de 960, que che-garam de Salvador, no mercado local. Hoje iniciam uma pequena distribuição do produto, que devera estar pronta para consumo na quarta feira. A partir de segunda feira, o restante do estoque sera distribuido.

O gerente geral a Cobal — Nilo Teixeira de Oliveira, esta sondando os

frigorificos que abastecem Braslia e sugerindo que tão logo recebam dos pecuaristas os primeiros animais para abate, liberem carne fresca apara venda

aos consumidores.
"O novo preço de 280 cruzados por arroba, com o traseiro a 22 cruzados e o dianteiro a 28. e bom. e a esse preço a Cobal. tem condições de comprar e olocar a carne no mercado", afirmou Nilo Teixeira.

Consumo Os três mercados da Cobal. antes do Plano Cruzado distribuiram 46 toneladas por semana, e se o consumo continuar nesse ritmo, podera atingir a cifra de 80 toneladas. O Distrito Federal consome 800 toneladas de carne semanalmente, e agora esta consumindo aproximadamente 1 300 to-

Com um excedente de 70 tonela-das, e as 960 procedentes de Salvador. formam um total de 1030 toneladas. que serão colocadas no mercado e provavelmente consumidas no máximo em três semanas. Outro navio chegara da Italia nos proximos dias, com uma carga de 1650 toneladas, destinadas à Brasilia.



A Cobal vai distribuir 350 toneladas de carne neste final de semana

'A regularização do mercado devera ocorrer somente, a partir de dezembro ou janeiro de 1987, pois agora estamos na entressafra. A carne que esta

chegando ainda e pouca, os abates não serão imediatos, portanto o mer cado deve setar normalizado no final do ano", concluiu Nilo Teixeira.

omércio desconhece a nova tabela

Supermercados de Brasilia des-nhecem novos preços de horticonhecem novos frutigranjeiros, divulgados pela Sunab e vendem produtos a preços acima da tabela. Pequenos estabelecimentos pouco conhecidos continuam abusando e pedindo valores absurdos por determinadas mercadorias. Muitos produtos continuam faltando à mesa do consumidor, que esta semana revelou um lado diferente e sadio da crise no bastecimento; a descoberta de novos cardapios à base de legumes e verduras, opção que deu certo e agradou a muita gente.

Dos supermercados pesquisados esta semana, onde o alguns esta-belecimentos do Nucleo Bandeirante foram escolhidos, o Panelão continua liderando nos baixos preços: principalmente na area de hortifrutigranjeiros. A grande procura de legumes e verduras aumentou a rotatividade das mercadorias e os gerentes apresen-taram ontem produtos de melhor qualidade. Em seguida, concorrem o Carrefour e a SAB, onde o primeiro apresenta melhores ofertas em mercadorias de estoque (produtos enlatados, materiais de limpeza) en-(produtos quanto que no segundo, os menores preços se concentram nos hortigran. jeiros Bandeirante, o "Rey

detergente Espumone (500 ml) por Cz\$ 9.13. quase três vezes acima do valor estipulado pela tabela da Sunab, que se refere a todas as marcas (3.95). A marca e pouco conhecida. embora a embalagem seja muito parecida com a do Limpol. Mesmo assim. Espumone não pode ser considerado como "novo" produto, o Carrefour, que esta semana também trabalhou com essa mercadoria. vendeu-o pelo preço de Cz\$ 3.25

Hortifrutigranjeiros

Ninguem ontem esteve com a nova tabela da Sunab na mão conferindo preços das mercadorias. Por essa razão na maioria dos estabelecimentos utilizava antigos valores como por exemplo; o limão, vendido por Cz\$ 5.00 enquanto que na tabela constava Cz\$ 4.60. No caso do chuchu extra. antes tabelado a Cz\$ 4.60. apenas o Bem Bom atualizou seus preços. subindo para Cz\$ 5.30. Esta semana o consumidor sentiu falta do quiabo. laranja lima, banana maçã, morango e abacate. ausentes em praticamente todos os estabelecimentos observados. Embora a nova tabela da Sunab reconhecesse a entressafra do aba-cate. elevando seu preço para Cz\$ 11.50 o quilo. o produto não foi oferecido aos consumidores, assim como

sapareceu, justamente na epoca de colheita.

Acrise continua

A carne continua em falta na maioria dos supermercados de Bra-sília. Entre os estabelecimentos que oferecem o produto estão, o Panelão. o Bem Bom e algumas unidades da SAB. O racionamento existe, em geral. a venda esta limitada em 2 Kg por pessoa. Porem. a maioria dos supermer-cados oferece opções como. a carne de frango e o pernil de porco

Em relação aos ovos, o Planalto do Núcleo Bandeirante está racionando o produto em duas duzias por cliente e o Carrefour, em cinco. Os supermer-cados Rey do Lar. SAB e Panelão, es-tão com suas prateleiras vazias, ja ha

Encontrar produtos como a farinha de trigo especial e a farinha de mandioca torrada. e uma verdadeira aventura. Ja o leite em po, desapareceu do mercado desde o inicio da crise no abastecimento de leite vendido em saquinho. O queijo, por ser um de seus derivados, e oferecido à popu-lação de tempos em tempos. Produtos como o refogado de tomate e o amaciante de roupas, estão começan-do a faltar nos diversos supermer-

			Tabel	a			
PRODUTOS	Planalto Núcl Band.	Reydo Lar Núcl Band	Sab núcl.	Carrefour	Panelão	Bem-Bom	Sunab
ALIMENTICIOS ArrozTipo 1 5 kg	Poliana 34,90	Italianinho 37,70	Diversos 39,50	Brejelro 34,90	Papillon 33,90	Lia 36,80	
Arroz Tipo 25kg	-	Zebrinha 31,20	Mariflor 33,91	Mutirama 29,70	Panela Chela 29,95	Estoque Reg 28,5	39,00
Feljão roxo kg	Campelro 12,25	-	Campelro 12,15	Curió 12,25	Gran Real 12,20	Campeiro	12,25
Feljão preto kg	Campelro 8,30	-	Topázio 5,90	Gran Real (Uber.) 12,40	Colosso 8,25	Diverses 8,30	até 12,50
) leo de Soja	Conti 5,90	Monalisa 7,50	Mindol 6,95	Sublime 6,90	Diversos 7,70	Diverses 7.70	7,77
Dieo de Milho	Gl Ida 12,35	-	Gilda 12,25	Pérola 11,69	Gilda 12,30	Pérola 12,35	
Açúcar Gristal 5 kg	Ultraçúcar 17,40	•	Cristalfino 17,10	Cristalcucar 17.10	Cristalfino 16,90	Ultraçuo# 17,99	cong.
Farinha de Trigo E	-	Comum Celeste 2,75	Diversos 3,20		-	Diverses 3,20	3,20
Farinha Mandloca T kg lipo 4.	2	-	-	•	· .		4,00
Refog. Tomate 370 gr.		Pelxe 12,70					cong.
PRIOS E LATICINIOS Margarina 500 gr.	Primor 6,90	•	Flor 6,75	Claybom Crem 6,52	Claybom 6,80	Diversos 6,90	5,85 a 7,65
Manteira extra 200 gr.	Itambé 8,50	4	Itambé 7,60	Itambé 8,00	Itambé 8,15	Itambé 8,50	8,50
Queijo Minas Frescal kg	•		100	Diversos 39,00	•		cong.
elte em pó inst. 400 gr.		-		-	•	3	14,60
Creme de Leite	Diversos 7,70	-	Diversos 7,70	Nestlė 7,85	Nestlė 7,65	Nestlê 7,70	7,70
elte Condensado	Nestlé Moça 7,70	-	Nestlé Moça 7,70	Moça 7,60	Moça 7,65	Moç8 7,70	7,70
Requeljão copo 250 gr	Itambé 10,20	Chisi 13,25	Itambé 10,20		l també 9,39	Chiel 13,29	10,15 a 13,25
RTIGOS DE LIMPEZA Detergente l1q. 500 ml.	Diversos 3,95	Espumone 9,13	ODD 3,85	Espumone 3,25	Diversos 3,90	Diverso	3,95
maclante 500 ml.	-	Suavitel 8,40	-	•	Fofo 5,90	Fo(d 6,97	cong.
Sabão em pó 600 gr.	7,70	las 9,90	Cinco Estre- las 7,50	Véo 7,19	ODD 8,95	POF 7,40	7,40 a 9,60
abão em barra 5 unid.	Diversos 6,25	Candango 5,50	Oba Oba 4,95	Minuano 7,60	Real 8,20	Real 8,25	6,00 a 9,75
impa Vidros 500 ml.	Briosol 12,00	Briosol 9,95	Briosol 10,40		Briosol 10,27		cong.
OUTROS Absory ades.10 unid.	Magnólia 5,56	Sempre- Livre 7,00	Linette 5.84	Linette 5,56	7,02	Sempre Livre 7,00	cong.
Sabonete unidade	Gessy 1,39 Extratino	Gessy 1,60 Clarys	Gessy 1,60 Bob	Gessy 1,49 Tenderly	Solis 1,37 Bob	Solls 1,38	1,60a 4,70 4,40a
Papel higiènico 2 rl.	5,75 Colgate	4,55 Colgate	4,17 Kolynos	5,50 Colgate	4,20 Diversos	Bob 4,90 Kolynos	5,75
Greme Dental 1 20 gr.	5,31	6,15	4,49	4,43	5,65	4,60	cong.
PRODUTOS HORTALIÇAS E OUTRO	Planali S Núc Ba		ar SAB - Núc nd Núcl Band		Panelão	Bem-Bom	Sunab
Vagem Quiabo	7,98		- 1		6,90	6,20	cong. 13,40
Beterraba Jiló Agrião	8,25 8,97	8,20 5,90	6,60 4,57 4,80	5,70 4,30	7,10 4,60 4,20	11,20 6,94 2,40	cong. cong. cong.
Couve Mantelga Berinjela	1,98		1,80 4,15	2.90	3,30 3,90	1,85 6,98	cong.
Chuchu extra Pimentão	4,60 7,00 5,30	4,60 7,00 5,30	4,60 7.00	4,95 5,30 7,00 5,30	2,00 5,10 3,80	5,30 7,00 5,30	5,30 7,00 5,30
Tomate extra Batata inglesa extra Cebola	7,80 7,40	7.80	7,80	7,70 5,40	2,90 3,99	7,60 7,40	7,80 7,40

PRODUTOS	Planalto	Rey Lar	SAB - Núc.	Carrefour	Panelão	Bem-Bom	Sunab
HORTALICAS E OUTROS	Núc Band	NúcBand	Núcl Band				
Vagem Quiabo Beterraba Jiló Agrião Couve Manteiga Berinjela Chuchu extra Pimentão Tomate extra Batata inglesa extra Cebota Cenoura extra	7,98 8,25 8,97 1,98 -4,60 7,00 5,30 7,80 7,40 4,50	8,00 5,90 1,50 4,60 7,00 5,30 7,80 3,80 4,50	4,70 6,60 4,57 4,80 1,80 4,15 4,60 7,00 4,00 7,80 5,90 3,50	5,70 4,30 2,90 4,95 5,30 7,00 5,30 7,70 5,40 3,50	6,90 7,10 4,60 4,20 3,30 3,90 2,00 5,10 3,80 2,90 3,99 1,99	6,20 11,20 6,94 2,40 1,85 6,98 5,30 7,00 5,30 7,60 7,40 4,50	cong. 13,40 cong. cong. cong. cong. 5,30 7,00 5,30 7,80 7,40 4,50 3,30
Alface FRUTAS	3,30	3,30	2,00	2,90	1,96	3,20	3,30
Abacate extra kg Banana prata extra kg Banana maçã extra kg Laranja Lima kg Morango kg Abacaxi perola unid Limão Tahiti kg	6,90 ° · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	6,10 6,50 - - 5,00	6,10 6,50 - 7,40 3,90	42,50	2,60 5,00 4,30	7,00 - - - 10,10 5,00	11,50 7,00 7,00 3,00 cong. 10,10 4,60